
CITTÀ DI TORREMAGGIORE

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

C O P I A

09/03/2010PROVINCIA DI FOGGIA

SOCIETA' "AENERGY S.R.L."- RICORSO INNANZI AL TAR PUGLIA PER 
L'ANNULLAMENTO DELLA D.G. N. 142/09- NOMINA LEGALE.-

 10 Nr. Progr.

09/03/2010Data

 3Seduta Nr.

L'anno DUEMILADIECI questo giorno NOVE del mese di MARZO

Nella sede municipale, il Commissario Prefettizio DOTT. LUCCHESE GIOVANNI, assistito dal 
Segretario Generale SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE, delibera sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  10 DEL 09/03/2010 
 

OGGETTO: 
SOCIETA' "AENERGY S.R.L."- RICORSO INNANZI AL TAR PUGLIA PER L'ANNULLAMENTO DELLA D.G. 
N. 142/09- NOMINA LEGALE.- 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO LEGALE e CONTENZIOSO (SET TORE I°) 
 

 
VISTO il ricorso dinanzi al T.A.R. Puglia – Bari notificato in data 1/3/2010, promosso 

dalla Società “AEnergy s.r.l.” con sede in Napoli, rappresentata e difesa dagli Avv. Antonio e 
Giuseppe Mescia – contro il Comune di Toremaggiore in persona del Commissario 
Prefettizio, legale rappresentante pro-tempore e nei confronti della Società “CALYPSO 
ENERGINEERING s.p.a”, per l’annullamento previa sospensione della delibera di Giunta 
comunale n. 145 del 17.12.2009 con la quale veniva approvato l’atto di transazione sottoscritto 
dal Comune e la Società “CALYPSO”; 
  

CONSIDERATO che le motivazioni addotte non possono essere accettate, né condivise 
da questo Ente, onde la necessità di contrastarle mediante costituzione in giudizio, in 
conformità al parere del Responsabile Ufficio Legale e Contenzioso; 

 
DATO ATTO che con missiva n. 3576 dell’8.3.2010, l’Avvocato del Comune ha dato la 

disponibilità a rendere le prestazioni professionali di che si tratta senza nessun costo per 
l’Ente; 

  
RITENUTO di poter affidare la difesa del Comune all’Ufficio Legale e Contenzioso 

nella persona dell’avv. Fernando Valente in servizio presso questo Ente; 
 
SENTITO il Segretario Generale, che per le vie brevi ha espresso parere favorevole 

per ciò che concerne la legittimità del presente atto; 
 
 Per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo n. 267/2000, 
si esprime parere – favorevole -;  
 

 
     P R O P O N E 

 
 al Commissario Prefettizio di deliberare con i poteri della Giunta Comunale;  
 
            la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. resistere nel giudizio di cui sopra è cenno al TAR Puglia – Bari; 
 

2. affidare la difesa del Comune all’Avv. Fernando Valente, conferendogli le più ampie 
facoltà di legge, ivi compresa quella di transigere, conciliare e quietanzare, nonché 
chiamare in causa terzi e spiegare domanda riconvenzionale; 

 
3. stabilire che alcun onere graverà sull’Ente per le prestazioni rese dall’Avv. Fernando 

Valente; 
 

4. dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 

  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  10 DEL 09/03/2010 
 

 
IL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO 

 
1. VISTA la soprarichiamata proposta  del Dirigente del Settore I° - Ufficio Legale e 

Contenzioso; 
 
2. RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 
3. VISTO il parere espresso dal Dirigente del Settore Legale e Contenzioso in ordine alla 

regolarità tecnica – ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 – favorevole;   
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. la proposta sopra delineata è approvata; 
 

2. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO NR. 10 DEL 09/03/2010

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. LUCCHESE GIOVANNI F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

TORREMAGGIORE, Lì 09/03/2010 Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/03/2010 al 24/03/2010 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000
ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Addì,..........................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ.

Contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000.
ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4 - D.Lgs. 267/2000 dal .............

Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

Il SEGRETARIO GENERALE

È copia conforme all'originale.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

TORREMAGGIORE, Lì .....................


